PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 453/2021-PGJ-CAOCR, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

 Avisa que será encaminhado às Promotorias de
Justiça Criminais formulário eletrônico sobre
depoimento especial. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

a pedido do Centro de Apoio Operacional das Promotorias de Justiça Criminais, por meio de

seu Núcleo de Gênero, AVISA que será encaminhado às Promotorias de Justiça Criminais

formulário eletrônico sobre depoimento especial (https://bit.ly/formularioCAOCrimNG-

DepoimentoEspecial). Solicita-se a atenção e o apoio de cada promotoria de justiça criminal.

O objetivo é monitorar a existência de locais apropriados e equipes capacitadas para a oitiva

de crianças e adolescentes vítimas ou testemunhas de violência.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.131, n.157, p.75, de 13 de Agosto de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.131, v.159, p.79, de 17 de Agosto de 2021.

https://bit.ly/formularioCAOCrimNG-DepoimentoEspecial
https://bit.ly/formularioCAOCrimNG-DepoimentoEspecial
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fagosto%2f13%2fpag_0075_e8ea3b1682b4b4e816f31a4eca44c923.pdf&pagina=75&data=13/08/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100075
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fagosto%2f17%2fpag_0079_b28c5bf8a9e24d4507903fe5cadeecd3.pdf&pagina=79&data=17/08/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100079